

15/15- Temamøde i Forebyggelses- og Seniorudvalget, den 28.2. – 1.3.2019.

Administrationens forslag til indhold:

1. Fokus på forandringsprocessen i Hjemme- og Sygeplejen

Uddybning ift. den skriftlige evaluering samt fokus på planen for 2019.

Virksomhedsleder Therese Gjerde Jensen og chefkonsulent Rikke Møller deltager i pkt. 1 punkt med oplæg.

2. Udkast til kommissorium for temaanalyse i Hjemmesygeplejen

I forlængelse af pkt. 1 arbejdes videre med udgangspunkt i udkast til Kommissorium for temaanalyse for Hjemmesygeplejen jf. drøftelsessagspunkt på udvalgets møde i februar.

Virksomhedsleder Therese Gjerde Jensen, chefkonsulent Rikke Møller samt områdelederne i sygeplejen Helle Petersen og Gitte Harazuk deltager i dette punkt.

3. Udmøntningen af Byrådets Budgetaftale 2019-2022:

a. Sundhedshus

Byrådets budgetaftale 2019-2022

21. Der er i Slagelse Kommune allerede mangel på praktiserende læger og enkelte øvrige sundhedstilbud til borgerne. Med henblik på at imødegå dette undersøges det snarest muligt, om der i dele af kommunen er basis for etablering af kommunale sundhedshuse med udgangspunkt i samling af praktiserende læger, herunder om kommunen med fordel kan fremme sådanne sundhedshuse, og om de eventuelt kan være etableres som mobile enheder. Der skal derfor i 2019 udarbejdes en ansøgning til Sundheds- og Ældreministeriets puljen på 200 mio. kr. til etablering af sundhedshuse, der kan være med til at understøtte en modernisering af organiseringen af almen praksis, herunder skabe bedre fysiske rammer til de nye opgaver, som almen praksis skal varetage samt fremme rekruttering og fastholdelse af læger i kommunen. Sigtet er en model, hvor etablering af sundhedshuse i dels Slagelse midtby samt Korsør og Skælskør undersøges, og hvor kommunens sygeplejerskevisitatorer, herunder også akutteamet, evt. placeres fysisk i disse sundhedshuse og herved fremme bedre sektorovergange og samarbejdet om opgaveløsningen mellem kommune og lægerne. Sundhedshusene skal økonomisk være baseret på "hvile i sig selv" princippet, idet der dog kan være initialinvesteringer forbundet med oprettelsen af sundhedshusene, men disse skal på sigt dækkes ind via den løbende drift.

b. Midlertidige boliger samt træningsfaciliteter

Byrådets budgetaftale 2019-2022:

24. Parterne er med fokus på rehabilitering optaget af, at der etableres nye aflastnings- og rehabiliteringsboliger, og mulighederne for dette herunder ressourceforbruget undersøges p.t., idet de ledige boliger på Blomstergården bør indgå i de mulige løsninger. Med udgangspunkt i et konkret projekt på

Under pkt. 3a og 3b deltager Faglig koordinator Heidi Hjort Kjeldgaard og Chefkonsulent Rikke Møller, som faciliterer de 2 arbejdsgrupper, som har udarbejdet forslag til alternative scenarier.

Her præsenteres alternative scenarier for Sundhedshus/Sundhedshuse samt træningsfaciliteter og midlertidige boliger til udvalgets drøftelse.

4. Forebyggelse

a. Fedme blandt børn

Byrådets budgetaftale 2019-2022

18. Fedme betragtes som et stigende problem, og parterne er enige om, at undersøge om der i budgetperioden kan sættes ind med yderligere forebyggende tiltag i forhold til fedme blandt børn evt. i samarbejde med Regionen. Parterne ønsker i den sammenhæng at holde fast i en positiv udvikling i forhold til livskvalitet og selvansvar, og indsatsen skal understøttes med fx cykelstier, motionsoaser og ernæringstiltag mv. Parterne tilkender endvidere, at indsatsen overfor unge med psykiske udfordringer skal intensiveres. Dette arbejde forankres i fagudvalget (FSU) i 2019, og der afsættes hvert år fra 2020-2022 i alt 500 tkr. til dette.

Under pkt. 3c deltager konsulenter fra Folkesundhed.

b. Unge og misbrug.

Forebyggelses- og Seniorudvalget har i november 2018 ud fra Sundhedsstyrelsens forebyggelsespakker drøftet, hvordan der fremadrettet skal arbejdes med unge og misbrug. Det blev da besluttet, at administrationen skulle kortlægge indsatser og effekter. På Temamødet drøftes emnet dyberegående med det formål, at udvalget efterfølgende kan træffe beslutning om fremadrettede indsatser.

Under pkt. 4 deltager konsulenter fra Folkesundhed.